
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 11 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Nemocnice Jihlava – rekonstrukce 
pavilonu interny

Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 505704
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V Zadávací dokumentaci „Svazek 1 – Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“ je 
uvedeno v bodě 8.6.2.2.
Soupis vazeb síťového grafu (dále jen „síťový graf“); tj. vazeb mezi jednotlivými činnostmi 
uvedenými v technologickém rozboru vč. termínů jejich nejdříve možných a nejpozději pří-
pustných začátků a konců. Tento soupis technologických vazeb musí vycházet ze síťového 
grafu sestaveného pro tuto konkrétní zakázku a modelujícího správný postup výstavby. Ur-
čení těchto vazeb je podstatné pro správné sestavení harmonogramu, který je zadavatelem 
rovněž dále požadován.
Dotaz zní: Požaduje zadavatel předložit pouze soupis vazeb síťového grafu nebo uchazeči 
jsou povinni předložit i síťový graf?
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel požaduje předložit doklady prokazující zabezpečení dodávek a kvality, jejichž 
podrobný popis je uveden v článku 8.6. Soupis vazeb síťového grafu (dále jen „síťový graf“) 
je síťový graf. Soupis technologických vazeb je jeho součástí. Nutnost zpracovat síťový graf
je zřejmá i z jeho potřeby pro zpracování dokladů podle bodu 8.6.2.3. a 8.6.2.5.  

DOTAZ 2
V Zadávací dokumentaci „Svazek 1 – Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“ je 
uvedeno v bodě 8.6.2.5.
Časoprostorový graf navazující svojí na zpracovaný technologický rozbor a síťový graf zob-
razující časovou a prostorovou strukturu procesu realizace stavby, s vodorovnou osou ča-
sovou odpovídající časové ose harmonogramu a svislou osou prostorovou, kde jsou uvede-
ny jednotlivé prostorové úseky objektů, které jsou součástí stavby objektů. Jeho členění bu-



Strana 2

de shodné s členěním technologického rozboru, tedy v technologické struktuře dílčích sta-
vebních procesů
Dotaz zní: Zapracování tohoto požadavku je poměrně komplikovaná záležitost, časově ná-
ročná a váže na sebe neúměrně více nákladů na zpracování nabídky. Nepřiměřeně se tím 
zatěžují všichni uchazeči. Máme za to, že HMG - časový plán je dostačující. Časoprostorový 
graf by měl předložit až vítězný uchazeč. 
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel požaduje předložení Časoprostorového grafu v týdnech v nabídce každého ucha-
zeče. Pro zadavatele není dostačující pro prokázání zabezpečení dodávek a kvality ucha-
zeče pouhé předložení HMG - časového plánu.

DOTAZ 3
V PD se nachází lékařská technologie se seznamem vybavení pro jednotlivé místnosti. 
V rozpočtech se ale nachází pouze rozpočet interiér, kde je převážně sanitární vybavení a 
lékařská technologie, kde jsou uvedeny pouze dva přístroje, v seznamu vybavení v PD je 
jich zmíněno daleko více (např. fonendoskop, tonometr, tiskárny, pc, pojízdné židle apod.). 
Předpokládá uchazeč správně, že má cenit dle rozpočtů a ostatní vybavení není předmětem 
této zakázky?
ODPOVĚĎ 3
Všichni uchazeči ocení pouze položky uvedené v předaném soupisu stavebních prací, do-
dávek a služeb. Seznamy vybavení po místnostech slouží pouze pro orientaci vybavení jed-
notlivých prostor – dodáváno samostatně, nebo přenášeno ze stávajících prostor, tzn. není 
součástí předmětu plnění.

DOTAZ 4
V rozpočtu D1.01.4g3  Hromosvod na listě parametry se nacházejí řádky:

Doprava dodávek

Přesun dodávek

PPV
PPV zemních prací, 
nátěrů
Dodavat. dokumenta-
ce

Rizika a pojištění

Opravy v záruce

GZS

Provozní vlivy



Strana 3

Roční nárůst cen 1   %

Roční nárůst cen 2   %

1. sazba DPH %
- i pro přirážky rekapi-
tulace 21

2. sazba DPH % 15
V Rozpočet D1.01.4g2 Silnoproudá elektrotechnika – PBZ jsou tyto řádky prázdné bez tex-
tu. Dotaz: Mají se do těchto řádků vyplňovat hodnoty? 
ODPOVĚĎ 4
Tyto položky se neoceňují, jsou zde informativně oceněny v samostatné části slepého roz-
počtu, společné pro celek.

DOTAZ 5
V rozpočtu D1.01.4c Vzduchotechnika se nacházejí položky 971,972,973,974. Dotaz: Může 
zadavatel sdělit, že tyto položky se neoceňují a zůstanou prázdné s 0 cenou.
ODPOVĚĎ 5
Tyto položky se neoceňují. Výčet těchto položek je informativní.

DOTAZ 6
Rozpočet D1.01.4b Chlazení   - Vzhledem k tomu, že uvádíte v Dodatečných informacích č.
6 dotaz a odpověď č. 4 – Rekapitulace slepého rozpočtu jsou v pořádku. 
Rekapitulace je seřazena po oddílech jednotlivých rozpočtů CHL-et2_et3  až CHL – et9 
(celkem 7 rozpočtů).
Ale v rozpočtech CHL-et4 až CHL-et-9 (celkem v 6 rozpočtech) chybí součtový řádek za 
odd. 713 a název dílu 733.   Mezi řádky 18- 23 je vše vymazáno.         
Celkem 
za 713 Izolace tepelné
Díl: 733 Rozvod potrubí
Aby byla správně vyplněna daná rekapitulace, je nutné doplnit do rozpočtů součtový řádek 
za oddíl 713. Dotaz: Zašle zadavatel opravené rozpočty chlazení? 
ODPOVĚĎ 6
V podkladu poskytnutém k soutěži jsou v dokumentu D1_01_4b-02 Slepý_rozpočet.xlsx, 
záložkách CHL-et4 až CHL-et9, řádky 18 až 23 vyplněné a nic v nich nechybí. Ve výsledku 
musí být započteny všechny díly jednotlivých etap.

DOTAZ 7
V rozpočtu D1.01.4h1 Slaboproudá elektrotechnika se nachází položka 213. Dotaz: Může 
zadavatel sdělit, že tato položka se neoceňuje a zůstane s 0 cenou?
ODPOVĚĎ 7
Ano, tato položka se neoceňuje. V rozpočtu je uvedeno pro informaci, aby bylo zřejmé, že 
karty jsou stávající a nezapomnělo se na ně.



Strana 4

DOTAZ 8
Reagujeme na DI č.9 dotaz a odpověď č.1 – změna na protipožární opatření pomocí obkla-
dů s požární odolností .
Vzhledem k četnosti karbonových pásků bude nutno provést celistvý obklad stropu, tím se 
značně zvýší cena.
Žádáme zadavatele o přepočet výměrnice položky 85  - 7900*7= 55 300 m. 
Z výkresu se patrné jen kladení lamel pod označením 4, 5, 8, kladení lamel 1,2,3,6 není 
z výkresu patrné.
Žádáme zadavatele o vypracování výkresu – kladení lamel č. 1 – 22 ks o délce 1ks 62800 
mm, č. 2 – 32 ks o délce 1 ks délka 39400 mm, č. 3- 16 ks o délce 1 ks 17850 mm, č. 6 -78 
ks o délce 1 ks  37 200 mm
Žádáme zadavatele o vypracování detailu křížení lamel např. č. 8 s č. 1, č. 2, č. 1 a č. 5 není 
nám známo, zda budou lamely kladeny přes sebe nebo budou v místě křížení přerušeny. 
Žádáme zadavatele o posouzení předpokládané ceny 298 000 000, v tomto případě není 
cena za dílo reálná a neodpovídá zadanému rozsahu prací.
ODPOVĚĎ 8
GP provedl na základě vznesených dotazů nové ověření nutných legislativních požadavků, 
tyto nutné požadavky byly konzultovány s Kloknerovým ústavem. 
Na základě 
- minimalizovaní nutného zásahu (z legislativního pohledu),
- v kombinaci s orientačním výpočtem únosnosti a průhybu,
- s provedenou „možnou“ technickou analýzou objektu (při plném provozu objektu) z 

níž je závěr - aktuální stav objektu – bez zásadních statických poruch

Zadavatel přehodnotil rozsah použití posílení stropní ŽB konstrukce, nově stanovil nový roz-
sah použití karbonového posílení. Zadavatel upravuje níže uvedenou položku. 

Všichni uchazeči si v platném a pro zpracování nabídky závazném soupisu pro stavební 
část „D1_01_1-02_DI3.xls“ předaném uchazečům v rámci dodatečných informací č. 3 opraví 
v položce č. 85 výměru položky, popisu položky a hmotnost položky dle nového a pro zpra-
cování nabídky závazného znění:

85 011 417361-R1 Dodatečné posílení stropů kompozitní výztuží, D+M   m 5 250,000 0,608 0,000

Dle PD statika   

karbonové lamely 50x1,4 mm po 333(500) mm   

min. Efrp = 170 GPa   

-včetně lepidla   
-včetně certifikovaného deskového obkladového materiálu 
s požadovanou požární odolností - PO 45 min   

-včetně stavebních přípomocí (vysekání drážek v omítce   

stropů, zaomítaní drážek, vybourání otvorů v příčkach   

a jejích utěsnění)   

750*7   5 250,000

Takto opravenou položku všichni uchazeči řádně ocení.

Aktuálně je stanoveno předpokládané množství, které má byt uchazeči oceněno. Skutečnou 
potřebu a rozsah nutnosti posílení nosných konstrukcí je možno stanovit až po odhalení a 



Strana 5

podrobné analýze dosud nepřístupných alespoň spodních líců desek v jejich plném rozsahu 
a to postupně ve všech podlažích.
Při podrobné analýze pak nutné lokalizovat případné trhliny, nadměrné deformace, v ohro-
žených polích určit současnou jakost betonu, schopnost přídržnosti aplikace uvažovaných 
posilovacích pásků (toto aktuálně řešeno v rozsahu výměry uvedené v aktualizaci).
Posílení ŽB konstrukcí karbonovými pásky je současnou standardní metodou posílení ŽB 
konstrukcí, bez vnášení dalšího nežádoucího přitížení. V místech styků obou na sebe kol-
mých směrů budou lamely kladeny přes sebe, (nelze je přerušit, pro křížové vyztužení pře-
rušením ztrácí svůj význam). Obecně delší lamely jdou v prvním sledu (na stropě), kratší 
kolmo přes ně.
Posílení provádí konkrétně vybraná specializovaná firma podle vlastního projektu (výrobní 
dokumentace), na základě vlastního softwaru, používaných profilů a svého technologického 
vybavení.

DOTAZ 9
V zadávací dokumentaci se nachází D1.01.2-11 Plán kontroly spolehlivostí konstrukcí na 
str. 2/2 se uvádí
- Kontrola současného stavu, pevnosti a složení železobetonového stropu (a pergoly) pro 

určení optimálního způsobu možného posílení.
- Kontrola profilů a uložení posílení kompozitové výztuže stropů před natřením a zakry-

tím.
- Kontrola dimenzí a uložení nosných ocelových prvků pergoly před zakrytím.

Dotaz – dále v dokumentaci nejsou žádné listy, není nám známo, jak byl stanoven optimální 
způsob možného posílení stropu? Máme za to, že dokumentace k zesílení stropu je nedo-
stačující.
ODPOVĚĎ 9
Viz odpověď č. 8.

DOTAZ 10
Ve výpisu prvků zámečnické vnitřní je pozice Z89 – oprava stávajících interiérových žaluzií. 
Je možné doplnit výrobce nebo dodavatele těchto žaluzií pro možné nacenění opravy (pro 
určení náhradních dílů) nebo zaslat fotodokumentaci pro určení rozsahu prací na těchto ža-
luziích.
ODPOVĚĎ 10
V objektu jsou standardní interiérové hliníkové žaluzie, dodávané v jednom čase pro celý 
objekt – pro podrobnější technické detaily lze provést místní obhlídku.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:



Strana 6

Datum: 14. 8. 2015  Čas:  11:00 hodin
nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 14. 8. 2015  Čas:  11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 7. 7. 2015


		2015-07-07T13:59:54+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




